Государственное бюджетное  учреждение

 «Комплексный центр социального обслуживания населения»

 Бежецкого района Тверской области
ПРИКАЗ

«15» октября   2018 г.                                                                                №  124

О защищаемых помещениях и
помещениях ограниченного доступа

В целях укрепления информационной безопасности и обеспечения невозможности утечки, изменения, уничтожения служебной и конфиденциальной информации, хищения  материальных ценностей из помещений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень  помещений с ограниченным доступом и защищаемых помещений, а также  ответственных за эксплуатацию таких помещений согласно Приложению 1.

2. Утвердить список сотрудников имеющих доступ в помещения с ограниченным  доступом согласно  Приложению 2.

3. Запретить нахождение сотрудников в помещениях с ограниченным доступом, в целях, не связанных со служебной деятельностью.

4. Доступ в помещения с ограниченным доступом разрешается ограниченному кругу лиц, определенному в Приложении 2; нахождение лиц, не внесенных в списки возможно только в присутствии ответственного за  данное помещение.

5. После исполнения своих обязанностей в помещениях с ограниченным доступом  и защищаемых помещений сотруднику необходимо убрать все документы ограниченного пользования в специально отведенное для этого место, выключить всю аппаратуру, если это не препятствует технологическому процессу обработки информации, запереть помещение и произвести его опечатывание.

6. При входе в помещение необходимо проверить отсутствие несанкционированного доступа в помещение, а при его обнаружении немедленно сообщить об этом факте директору КЦСОН .
7. Назначить ответственным  за техническую защиту информации  в вышеуказанных  помещениях администратора безопасности информации - Гонцову Л.А

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора КЦСОН Горячеву Е.А.
Директор ГБУ КЦСОН
Бежецкого района                                                              Ю.В.Козырева